LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 30.169.852/0001-
78. OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO DE 
REAJUSTE CONTRATUAL TEM POR OBJETO 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO E 
MELHORIAS DE VIAS E LOGRADOUROS 
PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE LUÍS 
DOMINGUES. DO REAJUSTE: FICA 
REAJUSTADO EM R$ 171.420,75 (CENTO E 
SETENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE 
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) (25%) 
O VALOR INICIAL DO CONTRATO Nº 
0603.01/2023 PASSANDO O VALOR TOTAL DO 
CONTRATO REFERIDO DE: R$ 686.200,66 
(SEISCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, 
DUZENTOS REAIS E SESSENTA E SEIS 
CENTAVOS), PARA R$ 857.621,41 
(OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, 
SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E 
QUARENTA E UM CENTAVOS). FUNDAMENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

SUMÁRIO 

LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, A LEI 

COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E DEMAIS NORMAS 

REGULAMENTARES PERTINENTES À ESPÉCIE.  

DATA DA ASSINATURA: 07 DE FEVEREIRO DE

[...]

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS NO 

SISTEMA ONLINE DO “BANCO DE PREÇOS” COM 

BASE NOS PREÇOS PRATICADOS PELA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AOS 

RESULTADOS DE LICITAÇÃO ADJUDICADOS E 

HOMOLOGADOS. VALOR: R$ 4.400,00 (QUATRO MIL 

E QUATROCENTOS REAIS).  DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO FUNÇÃO 

PROGRAMÁTICA: 28. 843. 0021.PROJ. ATIVIDADE: 

2009– MANUTENÇÃO E DAS ATIVIDADES DA SEC. 

DE ADM. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.